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ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ZA OBDOBÍ OD 1. 7. DO 31. 12. 2010 
Poskytované služby ovlivnil značně omezený provoz po celé III. čtvrtletí z důvodu rekonstrukce. 

A/ POSKYTOVANÉ  SLUŽBY  
 
1) UŽIVATELÉ   

• 720 čtenářů se nově přihlásilo nebo přeregistrovalo na další rok, 
za celý rok získalo průkaz 1.651 čtenářů. 

• Za sledované období bylo v knihovně obslouženo 12.127 návštěvníků, 
celoročně potom 28.748 návštěvníků. 
Tato čísla nezahrnují údaje z poboček ve Lhotkách, Mostištích a Olší nad Oslavou.   
V to počítejme 10.341 návštěvníků se zájmem o knihy a periodika, 
zohledněme ještě 915 brouzdalů veřejným internetem,  
neopomeňme 451 ctitelů výtvarného umění, 91 besedujících, 
připočtěme 120 žáků lekcí, 12 účastníků ankety, 35 řešitelů kvízů,  
126 hostů setkání zahajující a končící oslavy, 7 zvídavců absolvujících exkurzi  
a 29 seniorů obdarovaných mikulášským balíčkem. 

• Nově jsou vykazovány vedle výše uvedených fyzických též virtuální návštěvy. 
On-line služby z prostoru mimo knihovnu užilo 6 žadatelů o informaci,  
2.558 vstupujících do elektronického katalogu a  
1.262 vstupujících do elektronického výpůjčního protokolu. 
Za toto období bylo mimo knihovnu obslouženo 3.826 návštěvníků. 

• 47 čtenářů a 797 návštěvníků poboček  
upravilo celoroční počty na 1.698 čtenářů a 36.595 návštěvníků. 

• Navíc evidujeme 4.119 návštěv webu,  
což navyšuje počet uživatelů veškerých našich služeb na 20.072. 
Loni počet uživatelů veškerých našich služeb činil 43.608, včetně poboček 44 405. 

• Odesláno čtenářům 323 upomínek, z toho 215 poštou a 108 e-mailem, za celý rok 792. 
Tyto údaje nezahrnují nejčastější, první upomínku, neboť ta se nezasílá. 
 

2) VÝPŮJČKY 
• Vypůjčeno bylo celkem 40.192 titulů knih a periodik, 

ročně činily výpůjčky 85.952 knihovních dokumentů. 
V půjčovně pro dospělé 26.955 krásná a 4.995 naučná literatura.    
V půjčovně pro děti činila 3.845 krásná a 382 naučná literatura. 
Celkový podíl výpůjček dětem byl tedy 4.227 titulů.  
Ze všech výpůjček tvořila periodika 4.015 titulů. 
Nově jsou vykazovány zvlášť prezenční výpůjčky. Pročteno v knihovně 563 titul ů. 
Prezenčně bylo v čítárně za rok zapůjčeno 744 titulů. 
Ani tato čísla nezahrnují údaje z poboček ve Lhotkách, Mostištích a Olší nad Oslavou. 
Také nově se vyčleňuje počet prolongací. Bylo tedy prodlouženo 10.501 výpůjček. 
Prolongováno celoročně 22.968 výpůjček a včetně poboček 23.152. 

• Knižní donáškovou službou bylo poskytnuto 37 výpůjček, za rok 216 výpůjček. 
• Vyřízeno 1.858 rezervací vypůjčených titulů knih i periodik, celoročně 3.815 rezervací. 
• Nejžádanější knihou pro dospělé byl příběh Petra a Lucie Romaina Rollanda (půjčen 27x), 

druhé místo zaujaly Slezské písně Petra Bezruče (24x),  
třetí místo náleží Otčenáškovým hrdinům v knize Romeo, Julie a tma (23x).  
 Nejpůjčovanější dětskou beletrií Případ pro Tebe z dílny Thomase Breziny (19x), 
 druhá příčka náleží knize Detektiv Klubko Ursely Scheffler (18x),  
 třetici uzavírá již tradičně Agáta a doktor Lupa Gerta Kopietze (16x). 
Nejčtenějšími novinami MF DNES (176x), ONA DNES (99x) a Magazín DNES (60x).      
Nejpopulárnějšími časopisy pro dospělé Vlasta (283x), Květy (278x) a Tina (174x).  
Mezi dětskými periodiky vítězí Čtyřlístek (184x), Čtyřlístek speciál (66x), ABC (24x). 

• Pobočky přispěly k celoročnímu zúčtování 4.308 výpůjčkami, včetně 1.323 časopisů. 
Úhrnem bylo v roce 2010 uskutečněno 90.260 výpůjček, v tom 9.410 periodik. 



3) ELEKTRONICKÉ SLUŽBY 
• Tři veřejné internetové stanice zaznamenaly 915 návštěv 

za 12 měsíců 2.063 připojení a s pobočkami celkem 2.138. 
• Webové stránky www.knihovnavm.cz umožnily 4.119 návštěv, za rok 7.784. 
• Elektronický katalog knihovního systému Clavius zaznamenal  

z prostoru knihovny 1.520 vstupů a mimo knihovnu 2.558 vstupů. 
Ročně z knihovny 3.375 a mimo ni 4.742 vstupů do on-line katalogu. 

• Elektronický výpůjční protokol  knihovního systému Clavius zapsal 
z prostoru knihovny 30 vstupů a mimo knihovnu 1.262 vstupů. 
Za rok z knihovny 75 a mimo ni 2.308 vstupů do výpůjčního protokolu. 

• On-line informační služba představuje zodpovězených 6 dotazů, celkem 26 dotazů. 
• Elektronické služby byly celkem využity v 10.410 případech, ročně 20.373. 

 
4) MEZIKNIHOVNÍ SLUŽBY 

• Jako dožádaná instituce jsme obdrželi 12 požadavků. 
• V roli žádající knihovny jsme zaslali 195 požadavků. 
• Zapůjčili jsme 12 a vypůjčili si 195 titulů. 
• Za rok jsme zaslali všech 19 žádaných knih. 

Loni bylo z našich 418 požadavků 400 úspěšných. 
 

5) VYDAVATELSKÁ ČINNOST 
• Vydány 2 bibliografie věnované Karlu Hynku Máchovi.  
• V roce 2010 sepsáno 7 bibliografií a 1 publikace. 

 
6) KULTURNÍ AKCE 

• Výstavu Hrátky s tvorbou V.Operchalské trvající od 15. 6. do 15. 7. vidělo 134 diváků. 
• Výstava Lidmila Dohnalová přilákala 80 obdivovatelů křehké tvorby autorčiny. 
• Výstavu Obrazy Ivy Balabánové si nenechalo ujít 208 diváků při vernisáži i po ní.  
• Výstava Nerušit! představila naposledy za života Oldřicha Inochovského jeho perokresby. 

Sám autor ji uvedl pro první z 267 diváků povídáním o tvorbě při akci Sladké snění. 
• Všechny 4 výstavy zhlédlo 451 diváků, s i hosty setkání během oslav celkem 577.  

Ročně 8 výstav pro 1.225 diváků přicházejících výhradně za výtvarným uměním. 
• Uspořádáno bylo 5 námi lektorovaných besed pro 91 posluchačů. 

Za rok 53 besed pro 1.141 posluchačů. 
Největší úspěch sklidil Neotesánek aneb Dětská etiketa hravě v hlavě (12x). 
Dále proběhly besedy O strašidlech 10x, Naši ilustrátoři 9x, To je horor 6x, Karel IV. 5x. 
Nechyběly ani Večerníčky z knížky, Františka Stránecká, Pověsti VM, Vyhlašujeme pátrání. 
Zavítaly k nám děti z MŠ Čechova a Sokolovská VM, MŠ Vídeň a Lhotky. 
Dvě třídy využily nové možnosti návštěvy lektora ve školce. 
Dále žáci ZŠ Oslavická, Sokolovská, Školní VM, ZŠ a PŠ VM,  
ZŠ Dolní Heřmanice, Pavlínov a Měřín (ten dokonce 12x). 

• V průběhu oslav 121 let existence knihovny vedle ceníku Dopřejeme vám,  
kvízu S otevřenýma očima, výstavy Nerušit!, ankety A vy mě také nerušte!, nadílky Čtu si! 
proběhly také dvě zajímavé akce: 

• Čtyři prohlídky budovy zahalené do tmy a nejednoho překvapení nazvané Sladké snění 
uspořádany  jako zážitkový dárek pro 98 hostů, bez nichž se knihovna neobejde. 
Podle reakcí návštěvníků šlo o nesmírně zdařilé a neobvyklé setkání.  
Procházka zrekonstruovaným objektem přinesla scénky ze zákulisí,  
autorské miničtení Bohumíra Macháta, zvuky objektu i fotovýpravu do minulosti knihovny,  
setkání s výtvarníkem Oldřichem Inochovským i hudbou Dvou bab a spol. 
Nechybělo občerstvení vlastní produkce i dárkové balíčky: ve stylových taškách  
článek o naší historii i současnosti, závěs na kliku, marcipánové knihy i perníkoví čtenáři. 

• Setkání Rozhodně nerušíte! ukončilo s 28 hosty a losováním kvízu, ankety i nadílky oslavy. 
 



7) VZDĚLÁVACÍ AKCE 
• Uskutečněno 6 knihovních lekcí pro 120 studentů G VM,  HŠ a OA VM. 

Za celý rok 8 knihovních lekcí pro 154 dětí. 
• Kvíz Kdo jsi byl, Hynku? provázely soutěž Cestou necestou s Karlem Hynkem Máchou  

a tipovací hra Kolik kroků udělá knihovnice za den. 
Jednalo se o první pokus zásadně změnit styl nástěnek ve vstupní chodbě. 

• Fotografický kvíz S otevřenýma očima přinutil hráče hledat lokace neobvyklých záběrů. 
Prohlédli si tak zrekonstruovaný objekt včetně obvykle nenavštěvovaných míst. 

• Nechyběly také prosté exkurze upraveným prostorem. 
• Anketa A vy mě také nerušte! doplnila výstavu Nerušit! a poskytla prostor k úvahám. 

Byla slosována. Hrálo se o originál perokresby Oldřicha Inochovského. 
• Nástěnky uvedly výročí 3 literátů, ročně představily tvorbu 37 autorů. 
• Výstavky přiblížily díla 6 autorů, prezentovaly celoročně 29 tvůrců a 4 další témata. 
• Sepsány 2 bibliografie doplňující autorské výstavky. 

 
8) VÝMĚNNÉ SOUBORY 

• Výměnné fondy poskytnuty místním smluvním knihovnám  
v Borech, Martinicích, pobočkám ve Lhotkách a Mostištích. 

           Odebraly 12 výměnných souborů a zapůjčily si úhrnem 201 svazků. 
• Celoročně šlo o 30 výměnných souborů o 833 svazcích. 

 
9) SLUŽBY KNIHOVNÁM 

• Poskytovány odborné služby 3 pobočkám ve Lhotkách, Mostištích a Olší nad Oslavou 
i 9 smluvním místním knihovnám v Borech, Dolních Heřmanicích, Jabloňově, Lavičkách, 
Martinicích, Měříně, Rudě, Oslavici, Vídni. 

• Vypovězeny veškeré smlouvy na poskytování odborných služeb MK k 31. 12. 2010. 
• Předány na sklonku roku smluvním MK přírůstkové i úbytkové seznamy a revizní katalogy. 
• Zrušeno předplatné veškerých periodik odebíraných smluvními MK. 
• Nakoupeno a zkatalogizováno pro MK 52 knih, za rok 390 titulů. 
• Zajišťováno a aktualizováno pro MK předplatné 54 titulů časopisů.  
• Poskytnuto 12 výměnných souborů o 201 svazku. 

 
10) PREZENTACE INSTITUCE 

• Naplnili jsme oslavy 121 let existence knihovny také těmito prezentacemi: 
ceník Dopřejeme vám zlevnil veškeré naše služby pro všechny uživatele na polovinu 
a bohatá mikulášská nadílka Čtu si! potěšila téměř třicítku seniorů. 
Celostránková prezentace byla určena nejen čtenářům Velkomeziříčska.  
Doplnila také spolu se závěsy na kliku , marcipánovými knihami  a perníkovými čtenáři 
dárkové igelitové tašky s naším mottem určené pro každého návštěvníka knihovny. 

• Cenami pro vítěze slosovaných aktivit v rámci oslav byly rekvizity pro pohodlí čtenáře: 
měkkoučké deky a speciální polštáře s kapsou na knihu. 
Originální pozvánky na Sladké snění bylinkové polštářky s ovečkami pro snadné usínání. 

• Prostory zútulněny nejen vánoční výzdobou: stylovými svícny i nazdobeným stromečkem. 
• Obměňovány vývěsky před budovou i nástěnky ve vstupní chodbě. 
• Užívána též vývěska před objektem Jupiter-clubu na náměstí. 
• Aktualizovány a průběžně upravovány internetové stránky instituce. 
• Zajištěna prezentace na www.obchodyvm.cz a taktéž www.mestovm.cz. 
• Publikovány ve Velkomeziříčsku články  

Vytrženo z diáře Městské knihovny Velké Meziříčí, Vyberte si svého autora a Na kukandu. 
• Odebíráno a bezplatně distribuováno 50 ks časopisu Grand Biblio. 
• Odebírán a bezplatně distribuován časopis Můj vláček. 
• Užívána schránka důvěry  sloužící k vyjádření kladných i záporných připomínek. 
• Zaměřili jsme se na šíření informací o rekonstrukci a dlouhověkosti instituce. 



B/ ODBORNÉ  ZÁZEMÍ  
 
1) KNIHOVNÍ FOND 

• Nakoupeno (či získáno darem) a zpracováno bylo 770 přírůstků. 
Ročně 1.610 přírůstků a s pobočkami celkem 1.736. 
Dlouhodobě nejsme zcela schopni uspokojit poptávku po novinkách. 
Jsme nuceni upřednostňovat beletrii před dražší odbornou literaturou. 

• Nadále participováno na projektu Česká knihovna. 
• Odebírány remitendy časopisů pro MěK i pobočky. 
• Předplaceno pro městskou knihovnu a pobočky 68 titulů novin a časopisů. 
• Ukončen nákup a zpracování knih 3 pobočkám i 9 smluvním MK. 
• Odepsáno bylo 796 úbytků, celoročně 877 úbytků a s pobočkami 884. 
• Realizována ve všech půjčovnách burza vyřazených knih a periodik. 
• Knihovní fond byl obohacen o 770 pečlivě volených přírůstků. 

 
2) DOKUMENTACE 

• Provedena pololetní účetní závěrka  2010. 
• Sestaveny zprávy o hospodaření za II. a III. čtvrtletí 2010. 
• Vyhotovena zpráva o činnosti za I. pololetí 2010. 
• Provedena fyzická inventarizace za 2010. 
• Realizovány inventarizace pokladny a cenin. 
• Umožněna inventarizace telefonních přístrojů. 
• Zpracována agenda značného množství vyřazovaného majetku. 
• Absolvována veřejnosprávní kontrola zřizovatele za 2009. 
• Vypracován a předložen návrh rozpočtu městské knihovny na 2011. 
• Vypracován a předložen návrh rozpočtu nákladů hrazených městem v 2011. 
• Naceněny opravy wc v suterénu i výměny oken a dveří pro návrh rozpočtu 2011. 
• Vyhotoveny návrhy úspor provozních prostředků v rozpočtu 2011. 
• Vyhotoven návrh investic a oprav nad 300 000 Kč v letech 2011 – 2014. 
• Absolvována kontrola  OSSZ. 
• Konzultována možná změna pojistné smlouvy s Kooperativou. 
• Veden měsíčně deník veřejné knihovny. 
• Zrušeny po diskusi v elektronických konferencích papírové katalogy. 
• Připraveno závěrečné vyúčtování poskytovaných služeb místním knihovnám v 2010. 
• Vypovězeny smlouvy o poskytování odborných služeb místním knihovnám od 2011. 
• Předloženy 2 žádosti o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru. 
• Zpracována veškerá personální agenda 2 zaměstnanců odcházejících na MD. 
• Zpracována veškerá personální agenda 2 zaměstnanců nastupujících za MD. 
• Aktualizována dohoda o společné zodpovědnosti. 
• Aktualizován rozpis provozu, dovolených a práce po dobu rekonstrukce. 
• Hlídáno čerpání rozpočtu rekonstrukce a oslav s předfakturací části výdajů zřizovateli. 

Město VM v rámci svého rozpočtu hradilo: 
pronájem zahrady 15 000Kč, 31 000 Kč na oslavy a 1 529 000 Kč na rekonstrukce. 

• Uzavřeny dohody o provedení prací: stěhování, úklid, návrh výmalby, výroba odvíječe. 
• Spolupracováno na veškerých výběrových řízeních rekonstrukčních prací. 
• Rozplánovány oslavy s přihlédnutím ke hře čísel: 121 let oslaveno od 12.11. do 10.12. 2010. 

 
 
 
 
 
 



3) PERSONÁLIE 
• Zaměstnanci byli seznámeni se zprávou o činnosti MěK VM za 1. pololetí 2010. 
• Ředitelka zastupovala instituci na celokrajské poradě ředitelů. 
• Knihovnice zahájila e-kurz Knihovnické minimum. 
• Knihovnice navštívila seminář Tvorba CD a DVD. 
• Knihovnice se zúčastnily semináře Česká literatura kolem roku 1989. 
• Knihovnice zvládla dílnu Akviziční formy a metody práce. 
• Knihovnice uskutečnily vzájemné náslechy besed. 
• Zaměstnanci absolvovali školení První pomoci. 
• Zaměstnanci absolvovali školení Užívání topné soustavy. 
• Zaměstnanci uspořádali výroční setkání s obědem hrazeným s FKSP. 
• Řešen pracovní úraz uklizečky, které spadla role obalovací folie na palec u nohy. 
• Čerpána letní dovolená ve ztížených podmínkách rekonstrukce. 
• Čerpána zimní dovolená s uzavřením instituce. 

 

C/ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ  
 

• Pořízen notebook, tiskárna, projektor, záložní zdroj a flasch. 
Koupeny podložky pod židle, nástěnné hodiny a popelnice. 
Zajištěno množství besedních rekvizit. Speciálně ušity loutky Neotesánka a Večerníčka. 

• Nakoupeny fluorescenční cedulky BOZP. 
• Vyroben důmyslný odvíječ obalovací folie. 
• Nainstalován ohřev okapových svodů. 
• Natřena dlažba před hlavním vchodem protiskluzovým nátěrem. 
• Dokončeny opravy plotů, branky a střešní krytiny. 
• Řešeny havárie: vodovodní trubka, navrtaný okapový svod, vysklené hlavní dveře. 
• Koordinována práce dle rozpisu zohledňujícího  

omezenou provozní dobu, průběh rekonstrukce i čerpání dovolené. 
• Hotovy rekonstrukční práce na wc a v kuchyňce pro personál: 

na wc položeny nové dlažby, vyměněny dlaždičky, toaleta i umyvadlo, zavedena teplá voda, 
v kuchyni zrušen sprchový kout, obměněna dlažba, dlaždičky a vodovodní vedení. 

• Dokončeny rekonstrukční práce v kotelně: 
po demontáži kotlů i vedení, vyvložkování komínu, vybetonování podlahy a vymalování, 
instalace nových kotlů i vedení a opětovná výmalba. 

• Následovala demontáž starých a instalace nových radiátorů a vedení v celém objektu. 
Současně již probíhala výmalba veškerých prostor poprvé částečně barevně a s obrazci,  
pokládaly se koberce v kancelářích a linolea ve všech chodbách a na schodištích. 
To vše provázely opakované demontáže a následné montáže nábytku, stěhování věci,  
dílčí opravy, dokupování drobného majetku a generální úklid z valné míry svépomocí: 
umytí oken, přesázení květin, očištění veškerého nábytku, vytepování koberců a křesel … 

• Závěrečné dodělávky zahrnovaly zejména: vyladění topné soustavy, instalaci TRV,  
nátěry topenářských trubek i veřejí, olištování koberců, položení linolea v přípravně, 
pořízení, natření a aplikaci dveřních prahů, polepení oken wc nepropustnou folií… 

• Uskutečněny vstupní revize kotlů. 
• Uskutečněny revize elektrospotřebičů, hydrantů a hasicích přístrojů. 
• Dbáno na čtvrtletní sanitaci aquabaru profesionální firmou. 
• Vyvezen vyřazený zastaralý, neopravitelný majetek, ale také nebezpečný odpad a sběr. 
• Dojednáno obnovení vodorovného dopravního značení parkoviště. 
• Prováděna zimní údržba komunikací. 
• Udržována prostranství před budovou, parkoviště i zahrada: 

sekána tráva, upravovány keře a stromy, sbírány odpadky. 
• Neprovozována zahradní čítárna z důvodu povrchových úprav po likvidaci herních prvků. 



D/ PODĚKOVÁNÍ         
v II. pololetí roku 2010 nechť přijmou: 

 
1. ZŘIZOVATEL 

MĚSTO VELKÉ MEZI ŘÍČÍ 
 

2. SPONZOŘI  
dlouholetý sponzor mikulášské nadílky pro seniory nechce být prezentován 
  

3. DÁRCI PUBLIKACÍ 
Dohnalová Lidmila Anna, Velké Meziříčí 
Evropská komise v ČR, Praha 
Frolek Radomil, Velké Meziříčí 
Hladík Zdeněk, Brno 
Chauvin ankerpharm GmbH, Praha 
Konečná Leona, Velké Meziříčí 
Kopečná Jiřina, Velké Meziříčí 
Kožušník Edvard, Praha 
Krajská knihovna Vysočiny, Havlíčkův Brod 
Křištofová Josefa, Velké Meziříčí 
Kučera Vojtěch, Brno 
Lišková Hermína, Velké Meziříčí 
Městská knihovna Blansko 
Nakladatelství Fabula, Hranice 
Prudíková Marie, Velké Meziříčí 
Syslová Lenka, Velké Meziříčí 
Šromová Věra, Velké Meziříčí 
Šumpelová Jaroslava, Velká Bíteš 
Ulman Richard, Praha 
 

4. MEDIÁLNÍ PARTNE ŘI 
 Informační centrum, Městský úřad Velké Meziříčí 
 Jupiter club s.r.o., Velké Meziříčí 
 Velkomeziříčsko, regionální týdeník Velké Meziříčí 
 www.obchodyvm.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



VÝHLED ČINNOSTI NA OBDOBÍ OD 1. 1. do 30. 6. 2011 
 
A/ POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
Předpokládá se zejména: 

• poskytování veškerých základních knihovních a informačních služeb 
• zvýšená péče o pobočky – Místní knihovny Lhotky, Mostiště, Olší nad Oslavou 
• instalace výstav amatérských tvůrců:  

žáků ZUŠ VM vedení J. Štursovou a D. Masnicovou, studentů G VM E. Kočí Valové 
• přichystání aktivit akce Březen – měsíc čtenářů: 

burza, dárková registrace, anketa Magnesia Litera, výstava Cirkus, beseda Karel IV.,  
setkání s Knihomolem roku, promítání Pohádky na zdi, Podvečer s Jiřinou Šiklovou 

• příprava kurzu trénování paměti v rámci projektu Nedovolte mozku stárnout! 
• založení herního klubu 
• příprava jazykových a literárních miniher 
• nabídka tematických besed a knihovních lekcí 
• prezentace: výstavky, nástěnky, vývěsky, výzdoby, články, weby, bibliografie 

 

B/ ODBORNÉ ZÁZEMÍ 
Předpokládá se zejména: 

• nákup knih a předplatné periodik 
• nákup prvních zvukových knih 
• pořízení modulu Audiovizuální média a elektronické zdroje 
• revize knihovního fondu městské knihovny 
• participování na projektu Česká knihovna   
• vypracování, předložení a obhajoba rozpočtu 2011 
• předkládání pololetních zpráv o hospodaření 2011 
• vypracování zprávy o činnosti v II. pololetí 2010 
• provedení dokladové inventarizace majetku 2010 
• provedení účetní závěrky 2010 
• sestavení daňového přiznání 2010 
• odeslání statistického výkazu 2010 
• závěrečné vyúčtování služeb poskytovaných místním knihovnám 2010 
• uskutečnění inventarizací pokladny a cenin 
• aktualizace části směrnic 
• absolvování metodických návštěv poboček 
• vzdělávání zaměstnanců  

 

C/ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
Řeší se zejména: 

• udržování prostranství před budovou, parkoviště i zahrady 
• pořízení drobného majetku dle plánu nákupu a finančních možností 
• nákup úklidových, hygienických, kancelářských a BOZP potřeb 
• zajištění plánovaných oprav objektu: 

výměna oken a dveří, oprava suterénního wc, oprava střešní krytiny 
 
 
 

 
 

 


